#### De velamento, seu fascia ad ornatum Altaris.

**V**elamentum (quod ad ornatum frontispicij altaris in Missæ sacro adhibetur, superiorique parti pallij in ipso altari tanquam frontale quoddam obtenditur) eiusmodi sit, ut demissum, usque ad serica filamenta quæ pallio assui solent, vel paulò infra perueniat.

Longe præterea pateat, ut adæquet altare, aut paulò amplius.

Eius extremitas, quæ in hominum conspectu est, fimbria decorè exornetur.

Est pretiosa tela lineæ, eaque tenui admodum confectum, per latitudinem lineæ acualiue ratione elaboratis, apteque certo interuallo dispositis, distinctè ornatum appareat.

Pretiosius porro, quod solennioribus diebus officijsque usui erit, insignius esse debet, auro scilicet argentoque contextum.

#### De Tela stragula altaris.

**T**ela stragula altaris, longitudine, ac latitudine sit, quæ totam illius mensam vndique contegat, & paulò amplius item: lacinijs breuioribus ab omni parte decorè cincta.

Colore viridi sit.

Quotidiana è lino, cannabive: illa verò vsui solennitatum è serico, aut è subserico.

#### De stragulis Bradellæ, & graduum Altaris.

**S**tragula Bradellæ, & graduum altaris, plani item cum opus est, tapetia sint, aut panni lanei, iisque pretiosiores pro solennitatum ratione, proque ecclesiarum dignitate.

Latè, longè, & amplè ita pateant, ut & bradella, & altaris gradus eorum ope-

rimento confertantur omnino, atque adeo amplius saltem cubito vno.

#### De caligis Episcopalis.

**C**aligæ Episcopales ita longæ esse debent, ut vsque ad genua protensa, ligulis in ea parte adstringantur; quemadmodum cum mysterij significatione conueniens est.

#### De sandalijs.

**S**andalia, calcei scilicet quibus Episcopus ad Missæ sacrum solènter faciendum utitur, è solea integra subtus constent, à parte autem superiori decenter ornata: quæ fenestrata etià superne olim fuisse non sine mysterij ratione Innocentius III. Pont. ostendit.

#### De Amictu.

**A**mictus (qui quoniã humeris imponitur, superhumeralis etiam appellabatur) eiusmodi, ut olim fuit, esse debet; cui fascia assuatur, quæ tanquam collare quoddam circa collum super casulam aptetur.

Fimbria porro fasciæ cõdecènter exornata sit: cri præterea tres cruces annectantur, vna in medio, & in utroque capite duæ.

Longa sit fascia hæc cubitum circiter vnum, & vncias sex: lata vncias circiter septem.

Porro amictus è tenui candidaq; tela lineæ sit: pretiosior è subtiliori.

Longitudine esse debet cubitorum circiter duorum; latitudine autem sesquicubitali.

In duobus eius angulis anterioribus assuuntur funiculi: qui crucis instar supra pectus transversè, indeque in tergum ducti, moxque reuocati, connectuntur, ut nè suo loco amictus moueatur.

Si verò amictus sine fascia adhibetur; in eius medio crux vnciarum duarum longè ab extremitate digitis duobus, superne acualiue ratione affigetur.

Extremitates autem amictus, præterquam ex ea parte, quæ collum ambit, aliquo modesto opere exornantur: ceteræ eius partes, ut illæ superioris amictus fasciam habentis.

De

De Alba, & auriphrygio, seu grammatis.

**A**lba (quam candidam vestem, candidissimum etiam à colore vocant) è tela tenui candidaque sit; illa pretiosior è tenuiori.

Longè autem quatuor cubitos producta, & succincta, cum à lumbis vndiq; redundet, tum ad pedes vsque pertingat. Latè præterea cubitos quatuor, ac paulò amplius circumquaq; pateat.

Manicas habeat longitudine sesquicubitali, latitudine ab humeris penè cubitali, quæ vsque ad manus sensim angustius ducantur.

Consuta autem sit non artificiose, sed simplici acus opere: in extremis verò manicas, & in summa veste aliquid dumtaxat sit acu paululum, ac tenuiter elaboratum.

Et ab ima parte aliquantulum reflexum.

In ima parte albæ à fronte, & à tergo, & itidem in extremis eius manicas quadræ particula: (iquas grammatas; seu auriphrygium appellant) panni serici, qui coloris, & panni eiusdem, vt casula fit, rectè assuantur.

Quæ grammata circumquaque simbrijs densis exornata sint.

Vbi verò Albæ sine auriphrygio, seu grammatis adhibentur, amplè ab ima parte circumquaq; pateant cubitos sex decim: sicq; paulò, & latiores, & longiores sint, quàm aliæ grammatis ornatae, vt circumplicatae, ac succinctæ, ad lumbosque reflexæ, rugarum crispaturæ decorem exhibeant.

#### De Cingulo.

**C**ingulum (quæ Zona ab Innocentio III. Pont. appellatur) ex candido lino, vel cannabi tenui sit confectum; longitudine cubitorum circiter septem.

Cuius cinguli capita globulis eiusdem materiae inserantur, filamentorum manipulis appensis, quos floccos dicunt.

Cingulum verò Episcopale, à sinistro latere duplex, vt vocant succinctorium seu succingulum (quò scilicet stola cum cingulo connectitur) habere debet pro ratione mysterij.

De Stola.

**S**tola (quæ item Orarium, & palli-  
linostina à Damaso vocatur) extrinsecus materiae colore cum planeta congruat: intrinsecus autem tenui serico veititur eiusdem coloris item.

Longè cubitis circiter sex, ita vt infra genua producat: latè autem pateat vncijs sex; ab vtraque autem extrema parte sensim latiusculè patens lacinijs, seu frangijs ornatur, quæ longitudine sint vnciarum trium: cui præterea erucis tres annectantur, vna in medio, reliquæ duæ in eius partibus extremis.